
AFGHANSKA UNGDOMAR SOM AKUT BEHÖVER VÅR HJÄLP! 

Ikväll, 7 juni, träffade några av oss ett gäng trevliga afghanska ungdomar, som alla bor på HVB-

hem i Vaggeryds kommun. 

 

Flera av dem har redan fyllt eller fyller mycket snart 18 år. De som fyllt 18 får bo kvar på 

hemmen fram till 1 juli, men då måste de flytta. Om de inte själva hittat något annat boende 

bestämmer Migrationsverket att de ska placeras i något asylboende någonstans i Sverige. 

Ibland kan de hamna riktigt långt bort, just nu finns flera asylboenden i Norrland där det är gott 

om plats. 

De här ungdomarna har redan bott i vår kommun i ca 2 år. De har hunnit integreras i 

kommunen, lärt sig bra svenska, gått sfi och förberedande program för gymnasiet, och redan 

ansökt och kommer in på olika intro- och preparandprogram som t.ex Barn o fritid, el, industri, 

samhäll, teknik. Personalen på Fenix vill gärna ha dem kvar och kämpar allt de kan för detta, 

men om de inte kan bo kvar i kommunen finns inget att göra. 

Ungdomarna är engagerade i olika idrottsaktiviteter, t.ex fotboll, cricketlag etc. De har också 

blivit som en enda stor familj som stöttar varandra när det är tufft och de ser kamrat efter 

kamrat som får utvisningsbeslut och flera som försvinner. Om de då blir utplacerade i vårt land 

på ett nytt, främmande asylboende, blir de helt ensamma igen, får börja från noll, tappar 

motivationen, oftast också möjligheten att gå vidare till gymnasiet på de villkor de hade i vår 

kommun,  och de tappar det psykosociala stöd de ändå har här. 

Därför känner många av oss en stor angelägenhet att hjälpa dem att vara kvar i vår 

kommun! 

Att svenska familjer tar emot en eller två afghanska ungdomar i sina hem. 

Det här är väldigt sympatiska, artiga, självgående ungdomar. De har inga laster, och de 

är villiga att anpassa sig och även ta det ansvar som vi förväntar av dem. Helst ska man 

ta emot dem tills de antingen får uppehållstillstånd (då har kommunen ansvar att ge 

dem boende) eller får slutligt avslag, då de tyvärr måste återvända. Det handlar alltså 

om mat och husrum. De har varit vana att laga mat själva, och under skoltid äter de 

lunch i skolan. När de bor i en familj får de 61 kr/dag, ca 1830 kr/månad att röra sig 

med. De är naturligtvis villiga att betala en del av denna summa för mat, men det 

handlar naturligtvis inte om något man som svensk familjehem tjänar på.  

 



Det är bråttom, detta behöver vara löst fram till 1 juli!! 

Erika Gunnarsson-Kibowa, som dagligen träffar de här ungdomarna på Fenix, betonar att det är 

en win-win-situation att ta emot de här ungdomarna. ”Jag har aldrig ångrat att jag upplät mitt 

hem till en av dem”, intygar Erika, och fortsätter: ”jag har många gånger tänkt på bibelordet 

”Glöm inte att visa gästfrihet, ty genom gästfrihet har somliga fått änglar till gäster utan att 

veta om det” (Hebr 13:1). 

Om du/din familj kan och vill ta emot en av de här ungdomarna, kontakta då en av oss: 

 

Roland Oscarsson: rolandoscarsson3@gmail.com; 073-5410490 

Erica Gunnarsson Kibowa: erica.gunnarsson-kibowa@vaggeryd.se Tel 070-7770363 

 

Med vänlig hälsning, 

Roland Oscarsson (för oss alla som träffades på Fridhäll) 
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